Ano 2022 - n. 223 Vitória, terça-feira, 06 de setembro de 2022 9

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

PRESIDENTE

ATO Nº 373, DE 31/08/2022.
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo
7.643/2018, Processo SEI nº 0002273-79.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Lei
nº 11.416/2006, alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo
com o art. 3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
EFETUAR A PROGRESSÃO do servidor José Lucas Rocha Melo de Sena, Técnico Judiciário, da
Classe B, Padrão 8, para a Classe B, Padrão 9, com efeitos financeiros a partir de 13/04/2022.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 374, DE 31/08/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo
11.577/2013, Processo SEI nº 0003819-72.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na
Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de
acordo com o art. 3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
EFETUAR A PROMOÇÃO do servidor Diego Domingos Soares, Técnico Judiciário, da Classe B,
Padrão 10, para a Classe C, Padrão 11, com efeitos financeiros a partir de 10/07/2022.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 375, DE 31/08/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo
15.788/2017, Processo SEI nº 0003727-94.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na
Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de
acordo com o art. 3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
EFETUAR A PROMOÇÃO do servidor Bruno Sandim, Técnico Judiciário, da Classe B, Padrão 10,
para a Classe C, Padrão 11, com efeitos financeiros a partir de 04/07/2022.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 377, DE 02/09/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE Instituir Equipe de Gestão Contratual, nos seguintes termos:

Objeto
Contratual

Fornecimento de 02 (duas) unidades de notebooks, com garantia e prestação de
assistência técnica on site por 03 (três) anos.
Contratada: POWER TECNOLOGIA E TELECOMUNICACOES LTDA

SEI 0004564-18.2021.6.08.8000

Gestores
Contratuais

Marcos Monteiro (Titular)
Gerson Marques Oliveira (Substituto)

Fiscais
Demandantes

Marcos Monteiro (Titular)
Gerson Marques Oliveira (Substituto)

http://www.tre-es.jus.br/
celio.vivas
Realce

Ano 2022 - n. 223 Vitória, terça-feira, 06 de setembro de 2022 10

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

Fiscais
Técnicos

Rafael Nunes (Titular)
Rogerio Magnago (Substituto)

Fiscais
Administrativos

Marcos Venturott Ferreira (Titular)
Carlos Alberto da Rocha Pádua Filho (Substituto)

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 368, DE 31/08/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo
nº 13.044/2012 , Processo SEI nº 0004562-82.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas
na Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de
acordo com o art. 3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
EFETUAR A PROGRESSÃO do servidor Carlos Eduardo Laquine, Técnico Judiciário, da Classe
"C", Padrão 11 , para a Classe "C", Padrão 12, com efeitos financeiros a partir de 05/08/2022.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 365, DE 31/8/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo
54.046/2016, Processo SEI nº 0004281-29.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na
Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de
acordo com o art. 3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
EFETUAR A PROGRESSÃO do servidor Rafael Ramos de Magalhães Barbalho, Técnico
Judiciário, da Classe B, Padrão 7, para a Classe B, Padrão 8, com efeitos financeiros a partir de 21
/07/2022.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 366, DE 31/08/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo
nº 12.722/2012, Processo SEI nº 0004283-96.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na
Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de
acordo com o art. 3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
EFETUAR A PROGRESSÃO do servidor Tulio Alvim Cosate Tavares, Técnico Judiciário, da
Classe "C", Padrão 11, para a Classe "C", Padrão 12, com efeitos financeiros a partir de 24/07
/2022.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 401, DE 03/09/2022

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA

http://www.tre-es.jus.br/

	Atos da Presidência
	Atos
	ATO Nº 373, de 31/08/2022.
	ATO Nº 374, de 31/08/2022
	ATO Nº 375, de 31/08/2022
	ATO Nº 377, DE 02/09/2022
	ATO Nº 368, de 31/08/2022
	ATO Nº 365, de 31/8/2022
	ATO Nº 366, de 31/08/2022

	Documentos da DG
	Portarias
	PORTARIA Nº 401, DE 03/09/2022